PORTARIA N.º 756/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas por lei,

CONSIDERANDO o que determina a Lei Municipal 365/2010, de 25 de maio de 2010, em
seu Art. 41;

CONSIDERANDO a Certidão de Trânsito em Julgado do Processo nº 0800471-
87.2022.8.20.5107;

R E S O L V E:

ART. 1º. – Promover a mudança de classe da servidora pública municipal, JOSELBA DE
OLIVEIRA COSTA, ocupante do Cargo de PROFESSORA, lotada na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sob a matrícula 0008621, da classe E para F, a partir do dia
01 de novembro de 2025.

ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de
novembro de 2025.

ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário.

Montanhas/RN, em 19 de novembro de 2025.

Antônio Marcolino Neto
Prefeito Municipal

	PORTARIA N.º 756/2025